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INTRODUCTION

Sustainable development (SD) is an internationally recognized concept of balanced

development of the economy, society, and the planet, fixed at the level of supranational goal-

setting in seventeen Sustainable Development Goals. The Sustainable Development Goals (SDGs)

were adopted in 2015 by the UN, recognized in 193 countries, and became the basis for the

formation of government and corporate strategies and operational documents around the world,

including Russia. Over the past two or three years, Russia's relevant federal agencies, including

the Ministry of Economic Development, the Ministry of Natural Resources and etc., have become

actively involved in working out the agenda.

At the business level, the integration of sustainable development goals into the corporate

strategy is a global trend that responds to the current challenges of depleting natural resources,

global warming, increased environmental and social regulation, reassessment of investment risks,

and changing consumer preferences. Russian mining and metallurgical companies, due to the

specifics of their operations and their presence in international markets, are already affected by

these processes. Failure to comply with international standards for doing business in accordance

with the sustainability agenda may result in billions of dollars in losses for Russian companies.

The exports of Russian companies embedded in global supply chains may decrease due to the

introduction of barrier measures for products from countries without carbon regulation. In

addition, the requirements of investors are changing. For example, the London Metal Exchange

introduced commitments in 2019 to implement responsible sourcing requirements for its registered

brands. At the national level, laws are being passed on the transition to a circular economy, in

particular, the European Union and China, where significant customers of Russian mining and

metallurgical companies are located.

The purpose of this thesis is:

Based on trends in the sustainable development agenda to create a list of recommendations

on the implementation of sustainable development goals by mining companies in Russia.

It is also important to uncover the reasons why mining companies incorporate SDGs in

their strategies. The work is focused on the cases of Russian companies.

The following research questions are addressed to reach the purpose:

- Why mining companies are motivated to incorporate or not to incorporate SDGs into their

strategies?

- What are the possible challenges of SDGs implementation into companies' corporate

strategies that managers should consider?

- How do mining companies prioritize the implementation of SDGs into their strategies?
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Several objectives to be studied are represented:

1. Study corporate sustainability theory, namely, its part – sustainable development

goals and its implementation.

2. Conduct the research of SDGs implementation into corporate sustainability

practices.

3. Analyze secondary sources of information to describe the situation in the industry.

4. Interview the heads of corporate social responsibility departments of Russian

mining companies to get deep insights into present peculiarities.

This paper assumes an exploratory research approach. This type is appropriate when

researching a homogeneous sample. The research methods include the analysis of secondary data

sources, such as corporate reports of companies, news publications, and reviews of consulting

agencies. The results of semi-structured interviews with company representatives will be a source

of primary information. Triangulation of data will be applied in order to decrease the risk of bias

appearance. The approach allows one to look at the same phenomenon from different perspectives.

The thesis consists of four sections (the introduction part is included.). The second section

provides a literature review. The third one describes the methods used to create a methodology,

data analysis, and interview outcomes observation. The final section emphasizes conclusions and

reflections. The expected result of this exploratory research is the list of recommendations on

SDGs implementation by mining companies in Russia.
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CHAPTER 1. SUSTAINABLE DEVELOPMENT GOALS: THEORY AND

PRACTICE OF IMPLEMENTATION TO THE MINING INDUSTRY

1.1 Theoretical overview of the phenomenon

Six years on from the official launch of the 2030 Agenda for Sustainable Development,

promoted by the United Nations as a plan of action to achieve a more sustainable future for all,

there is a need to understand not only just how major companies are approaching compliance with

the sustainable development goals established but also why they incorporate them into their

respective strategies. For the beginning, sustainable development theory should be briefly

described.

1.1.1. Sustainable development theory

According to a report published in 1987 by the United Nations World Commission on

Environment and Development, the definition of sustainable development is as follows:

"Sustainable development is the development that meets the needs of the present without

compromising the ability of future generations to meet their own needs. This definition is

considered fundamental to the theory of sustainable development. The report is also known as the

Brundtland Report (1987).

In fact, the concept of sustainability dates back to the 17th and 18th centuries in Europe.

According to Ulrich Grober (2007), in Europe of that era came the realization that the dominant

role of wood as a source for building and energy was causing the decline of forested areas. People

were cutting down trees faster than they were planting them. Representatives of the industry put

forward their own vision for managing forest resources. From this moment, the emergence of

ecology as a science and sustainable development as a concept began. The events and ideas of that

time are reflected in the development of the environmental movement of the 1960s. Rachel

Carson's Silent Spring (1962) made it possible to see the relationship between economic growth

and development and the depletion of natural resources. American economist Kenneth Ewart

Boulding, in his The Economics of the Coming Spaceship Earth, identified the need to change the

current economic system in terms of understanding the ecological system as a system with a finite

number of resources (World Conservation strategy, 1980).

The first reference to sustainable development as a global priority in an official

international report was made in 1980 in the world conservation strategy published by the

International Union for the Conservation of Nature. And in 1987, the well-known Brundtland

Report was published. At that time the concept of sustainable development included two ideas:
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* The idea of needs (according to this idea, more attention should be paid to the poor

regions of the world).

* The idea of limitations aroused from the environment and the finitude of some resources.

The concept of sustainable development has changed since the Brundtland Report. Thus,

in 1992, the UN Conference on Environment and Development published the Earth Charter plan

of action Agenda 21. This plan defined three directions: information, integration, and participation.

This means that sustainable development depends on the information that each of us is able to

convey; implies a change in traditional business approaches toward cross-sector collaboration;

emphasizes the importance of involvement and participation in implementing a sustainable

development strategy.

The Millennium Declaration was published based on the described concepts. The

Declaration included three principles: sustainable economic, social development, and

environmental protection (look at figure 1).

Figure 1 – The principal scheme of a sustainable development (Rene Passet, 1979)

Source: Author

Economically, it has been suggested that environmental resources should be seen as assets

- natural capital. Traditional economic development (with an increase in GDP and the amount of

consumption) is then subject to change. Sustainable development involves improving the quality

of output and reducing resource consumption.

Ecological sustainability refers to the natural environment's current state, ability to

regenerate and remain diverse.

Social sustainability includes two dimensions: politics and culture. The political

component is defined as the field of practices related to basic issues of social power related to the

organization, legitimation, and regulation of public social life. The development of strong cultural
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policies and the promotion of a cultural agenda in society through various practices and material

expressions describes the cultural component of social sustainability (Blewitt, 2017).

Thus, sustainable development is a systematic approach for growth and development in

three interrelated areas: economy, ecology, and social sphere, for the well-being of current and

future generations. The highlighted areas allow reflecting the complexity of modern society.

1.1.2. Sustainable development goals

The 2030 Agenda for Sustainable Development was adopted by the UN adopted in 2015.

The program consists of 17 goals aimed at eradicating poverty, preserving the planet's resources,

and ensuring well-being. Each goal contains a set of indicators to be achieved within 15 years.

Achieving them requires the joint efforts of governments, civil society, and business. These 17

goals are tied with 169 targets. They all were confirmed by 193 member-states at the United

Nations General Assembly on 25 September 2015. The SDGs are a guide that responds to society's

urgent needs to create a better future for all. The 17 SDGs are usually divided into three groups:

economic (4), social (9), and environmental (4).

The United Nations Development Programme (UNDP) has emerged as the party that

oversees the implementation of the SDGs. The Programme aims to collect, accumulate, and

disseminate knowledge and experience in the implementation of the SDGs. The UNDP helps state

members to integrate the SD agenda into their national strategies. Thus, the goal of the UNDP is

to bring together all stakeholders: state members, the private sector, and the population to achieve

the SDGs. Business is part of the private sector. That means that it is also responsible for reaching

SDGs. There appears a question of the implementation of the SDGs into the business processes of

companies.

The inevitable step in implementing the goals will be the presentation of progress reports.

This is where global reporting initiative (GRI) standards take place. GRI standards are designed

to provide a uniform reporting format to increase the transparency of published data. Using the

GRI methodology, companies report on their actions in the economic, environmental, and social

direction. In spite of this, GRI standards do not provide for the assessment of the achievement of

SDGs by companies. This led to the creation of a unified platform for assessing the achievement

of the SDGs. The UN Global Compact is a UN initiative aimed at promoting the social

responsibility of business and reporting on the implementation of such policies, and GRI became

the creators of such a platform. «Business Reporting on the SDGs: An Analysis of the Goals and

Targets» is the report that complements GRI standards and the UN Global Compact

Communication on Progress. It supports companies to report and measure the SDGs. In addition

to the GRI standards, there are two other indices that describe the extent to which an organization
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commits to the implementation of the SDGs: Dow Jones Sustainability Index (DJSI) and Kinder,

Lydenberg, and Domini (KLD) index. GRI, in turn, is universal and aims at creating standardized

reports on sustainable development (Isaksson and Steimle 2009). Among researchers, the GRI is

considered the leading guideline for the creation of reports and subsequent analysis on them

(Godha and Jain, 2015; Adams, Muir, and Hoque, 2014). However, the emergence and adoption

of the SDGs by many companies in 2016 led to a change in companies' sustainability assessment

from GRI to SDGs reporting. Nevertheless, it is nowadays unclear how SDGs are translated into

corporates' sustainability practices, especially in developing countries, and how they address

various sustainability issues (Topple et al., 2017).

Although the SDGs have a global focus, the actions that are taken to achieve them are local

in nature and depend on how far countries are now from achieving these goals. In addition, the

level of commitment to sustainability affects a country's domestic interests and actions (Allen,

2007).

After several years of studying the SDGs, many papers have appeared describing indicators

that help track progress toward the goals in different regions. These works also tell the story of the

importance of studying the phenomenon of sustainable development. (Galli et al., 2018; World

Bank, 2017; Muff et al., 2017; Hak et al., 2016; United Nations, 2017). In spite of this, there are

very few publications on the level of achievement of the SDGs around the world. There is also

little research on what challenges different regions to face in achieving the SDGs.

According to the authors, conducting research on sustainable development will help its

practical expansion. According to Schmalzbauer, humanity, as a knowledge society, has an

obligation to rely on a theoretical framework when moving toward a sustainable future

(Schmalzbauer and Visbeck, 2016). Another author also notes the importance of conducting

scientific research on sustainable development in order to increase knowledge on this phenomenon

(Soini et al., 2018). It has been observed that universities around the world are beginning to see a

growing need to develop sustainability themes and to cover any knowledge gaps (ICSU, 2017;

Soini et al., 2018).

To conclude, the SDGs are the guide for corporate sustainability. Despite the fact that

«Business reporting on the SDGs» supports connecting GRI indicators and SDGs, there is

obscurity how companies in emerging markets implement SDGs into their corporate strategies and

how they operate with different sustainable issues.

1.1.3. Sustainable development: the strategic management theory lens

The external environment for companies' operations is very volatile. In such an

environment, it is particularly important for businesses to pay attention to the formation and
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effective implementation of strategic management practices in order to ensure stable functioning

and strengthen the existing positions (Stattev et al., 2019). Under the pressure of internal and

external factors, the strategies of companies confirm the relevance of studying the factors affecting

the sustainable development of companies within the theory of strategic management.

Bilan (2017) discusses the relevance of sustainability and its global spread among

companies. He notes that the concept of sustainability is gradually expanding its influence. The

business world is feeling these movements in the form of changing consumer consciousness, and

it must be ready to react to new expectations.

Multinational companies consider the concept of sustainable development not only in terms

of their financial results but also in terms of their impact on society and the environment. The

author argues that the old rules of the game are no longer valid. It is necessary to change them,

taking into account the emerging new category of consumers, characterized by awareness in the

consumption of goods and services. Such consumers have higher education, more access to

information. This leads to a better awareness of the existing world problems and, accordingly,

increased expectations from companies. The new consumer expects companies to incorporate the

principles of sustainable development into their strategic agenda and value chain (Banerjee, 2001).

The introduction of sustainability practices into the strategies of companies can have a

positive effect on both business and society. The main positive effect will be a partial resolution

of social problems (e.g., poverty and increased social inequality). Following a sustainable

development strategy will also lead to higher rates of economic growth, and as a consequence, the

well-being of citizens, including in terms of the efficient use of resources. On the other hand,

companies will be able to build a new corporate culture aimed at sustainable development, reduce

risks and become more competitive in their market. It can be proposed that the sustainability

concept is seen as a kind of philosophical issue that affects the state of mind of all parties involved

in the transition to sustainability in the corporate world (Bilan,2013).

Hahn (2013) noted in his paper that those companies that follow the direction of

sustainability sacrifice their profits in the interest of society and the environment. But it is not all

so clear-cut here. An organization's sustainability activities affect its competitive advantage, the

number of customers, stakeholders, employees, and reputation. In addition, it leads to better

relationships with the government, other corporations, and the media.

In order to create a unified approach to strategic management, the international standard

ISO 26000 was issued in 2010, which describes the principles of implementing sustainable

development in companies' strategies. Hahn (2013) notes that the standard sets the direction for

the implementation of responsible company behavior and, finally, leads to an increase in the

contribution of companies to sustainable development. The authors (D'Amato et al., 2009) also
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confirm this idea even before the publication of the standard. The creation of an international

standard on corporate responsibility or sustainability serves to develop topics such as business

ethics, global corporate citizenship, and stakeholder management.

To summarize, organizations assign a significant place to sustainability in strategic

planning, improving performance, and enhancing their competitive advantage. This role is

explained by the connection to the environment, social responsibility, and economic development.

For all types of organizations, developing and incorporating sustainability into strategic planning

will create value for years to come. The use of sustainable development approaches in the strategic

management of the organization will allow to work on the reduction of risks, to follow the trends

in the market, to respond to the challenges of customers and the needs of society to protect the

environment for future generations.

1.1.4. Sustainable development: the stakeholders theory perspective

Stakeholder theory is one of the popular theories used in the study of sustainable

management. In the beginning, it is necessary to define the meaning of a stakeholder. According

to Freeman (1984), a stakeholder is a person or group of people who can influence something or

be influenced by actions related to value creation. Rhenman (1995) gives a more specific

definition: individuals or groups of people who depend on the company in which they work to

achieve their own goals, and those on whose performance the success of the company depends.

Since there is no single and unambiguous definition of the concept of a stakeholder, it is better to

understand the specifics of the application of stakeholder theory. It is important to note that the

subject of this theory is not the company but the relationship between the company and its

stakeholders (Freeman et al., 2010).

To achieve organizational sustainability and be able to exist in this fluid environment,

modern corporations must satisfy the interests of various stakeholders. Depending on the type of

organization, stakeholders may be customers, suppliers, colleagues, investors, company founders,

and other groups putting pressure on the company (Freeman, 1994; Konzelmann et al., 2005;

Schilling, 2000). In stakeholder theory, an organization is an organization that acts in a way that

meets the expectations and needs of its stakeholders. According to Foley (2005), the goal of

organizations is to maximize the quality of products/services produced for customers to meet their

expectations. According to Foster and Jonker (2003), stakeholder theory has also been a factor in

the evolution of quality management.

According to research (Mellahi and Wood, 2003; Banerjee, 2002), reducing government

interference in corporate business opens up opportunities for more responsible interaction between

corporations and stakeholders. This kind of interaction is aimed at lowering stakeholder pressure
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through the voluntary implementation of sustainability strategies by corporations. Stakeholder

relationship management can be seen as a concept of mediation that is neither wholly voluntary

nor completely mandatory. That said, it should not be underestimated. Bosse et al. (2001) note that

the time has passed when corporations could disregard the activities or opinions of those

stakeholders who could not directly influence the core business of the corporation. The European

Commission (2001) also confirmed this fact, noting that many European companies are starting to

implement corporate social responsibility strategies in response to social, economic, and natural

pressures. It was pointed out that some customers might refuse to buy goods or services from a

company that ignores the principles of sustainable development (Brown, 2011). This can

ultimately lead to a diminished reputation, increased costs, and decreased company value (Hill,

2001; Tapaninaho, 2019).

Stakeholder theory has been presented as a 21st-century management theory that redefines

the role of business and its value to society (Freeman 2010). Researchers and business practitioners

are paying increased attention to sustainability issues. This prompts consideration of existing

theories in the context of sustainability (Starik and Kanashiro 2013). Stakeholder theory is no

exception. Hörisch et al. (2014) evaluated the applicability of the theory in the context of

sustainability management. Researchers noted the importance of incorporating sustainability

theory into existing theories to avoid the need to create new theories and rules to deal with them.

Although stakeholder theory was not originally intended to address issues related to

sustainable development, there is potential to develop it in this direction. The approach has been

criticized for its centrality in the study of the economic sphere (Clifton and Amran 2011). Starik

and Kanashiro (2013) also noted the lack of systematic consideration of sustainability issues in

stakeholder research. Researchers have been urged to pay attention to the study of the phenomenon

of sustainability within stakeholder theory, including research questions and assumptions (Derry,

2012).

Stakeholder relationship management implies that corporations face the economic, social,

and environmental demands of stakeholders. Stakeholder relationship management must be seen

as an essential transfer tool that can transfer the consideration of sustainable development from

community groups to the business world.

1.1.5. Sustainable development: the institutional theory approach

Institutional theory is the basis for the study of many academic topics, from institutional

economics to organization theory (DiMaggio & Powell, 1991; Jepperson, 1991). The theory

examines the activities of various groups and organizations in terms of their positions and

legitimacy in the current institutional environment.
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According to North (1990), the term institution has the meaning of a set of rules that exist

for organizations and individuals. These rules come from laws, organizational structures, and

moral and legal norms (DiMaggio & Powell, 1991). Institutions create expectations that

predetermine the actions of organizations and the logic that shapes laws and rules that appear

natural (Zucker, 1977). Ultimately, institutions determine appropriate and unacceptable activities.

Roy (1997) noted that institutional theory considers three aspects that contribute to the

survival and legitimacy of organizations: normative, social, and cultural. Scott (2007) collected

and systematized the elements in his formulation of three categories of institutional forces:

regulatory, normative, and cognitive. Regulative power, according to North, has its origin in

economics and is a model of the behavior of a rational representative (an organization, a group of

people, or a person). Institutions determine a representative's behavior through rules of the game,

monitoring, and restrictions. These tools come from existing legislation, standards, and other

agreements.

The second aspect, normative, is represented by patterns of organizational and individual

behavior based on commitments to social, professional, and corporate interaction. Institutions

guide representatives by determining what is appropriate or expected in different situations. The

normative system usually consists of norms and values, which then provide the basis for rules.

Finally, the cognitive aspect represents patterns of individual behavior based on subjective

rules and norms that limit actions. According to Carroll, the cognitive aspect of the theory operates

in terms of culture and language, and subconscious behavior that people hardly think about.

The institutional approach focuses representatives' attention on rules and norms, which can

vary widely across countries and cultures (Fang, 2010). Such rules and standards later become

self-evident and are not subject to scrutiny or criticism.

Proponents of the theory of institutionalism believe that the external environment has a

strong influence on development and organizations, sometimes stronger than market pressures

(Bruton et.al., 2010). This often leads to the fact that innovations applied in companies are

legitimized in the environment and reach a level when refusing to accept them in other companies

(smaller in size) is seen as irrational. And such companies will be forced to accept such an

innovation even if it does not increase the company's efficiency (Scott, 2007).

Institutional norms are often fictitiously adopted so that the organization can gain or

maintain legitimacy in the institutional environment. Because legitimacy allows organizations to

ensure their survival in the marketplace (Meyer and Rowan, 1991), these formal structures can

reduce an organization's effectiveness and competitive advantage. In order to reduce the impact,

companies often resort to separating their key operations from the impact of the environment. This

18

leaves the part of operations that is subject to formalization to meet the requirements of institutions.

In this way, the impact of institutions on companies is reduced.

Thus, it is possible to distinguish the following features of the institutional approach in

considering the problem:

- institutions are resistant to external influences and changes (Scott, 1995);

- because of the large number of institutions and the norms they create, there is a high

likelihood of institutional contradictions (Friedland and Alford, 1991);

- the effect of institutional pressure is to increase the homogeneity of organizational

structures in the institutional environment. Firms will adopt similar structures as a result of the

three aspects described.

According to Marquis (2016), a key insight of institutional theory is imitation: companies

that follow norms tend to follow the strategies of other similar companies instead of optimizing

their practices and operations. According to Glover et al. (2014), institutional theory supports

defining challenges that companies face while implementing sustainable practices. They also

summarized previous works on sustainability implementation.

Based on the gathered information, the institutional theory may describe which policy or

initiatives should be implemented locally, regionally, or nationally to encourage companies to

participate in the sustainable development agenda.

1.2. SDGs implementation into mining companies’ practices

Organizations and businesses are some of the followers who have agreed to join the idea

of the Sustainable Development Goals. What is the role of mining companies in achieving the

SDGs? How are companies implementing the goals and reporting on the results?

The mining industry is a key focus of research in many countries. The reason is the


[…]


company will be able to contribute the most to. Potential risks and opportunities from their

implementation should also be assessed during this step.

The third stage is the most resource-intensive. It involves identifying new opportunities for

revenue growth through sustainability projects. At this stage, there is a selection and application

of tools for the implementation of priority SDGs. As for recommendations, the following are

highlighted:

- Include climate change on the board agenda – company management must share

the value of the company's contribution to the SDGs.

- Share road, energy and water infrastructure – The design of transport logistics,

resource flows should take into account the possibility of joint use of infrastructure with 3rd parties.

- Diversify power sources for reducing outages – diversification can be achieved by

introducing alternative energy sources that will be effective in the region where the company

operates (wind generators, solar panels, etc.).

- Explore co-financing arrangements – the implementation of projects in the mining

sector involves the participation of many stakeholders. When planning projects aimed at achieving

the SDGs, it is recommended to seek stakeholders for co-financing.

- Offer educational scholarships for perspective employees – because employees are

valuable to the company, it is necessary to support them and provide opportunities for development

and training within the company.

- Partner with the agricultural sector – Mining companies have a negative impact on

the land where technological operations were carried out (KPMG, 2016). It is necessary to

cooperate with specialists from the agricultural sector for effective restoration of land and its

further useful use.

- Reduce emissions from fossil fuels and transportation by switching to electric

vehicles – The recommendation is aimed at reducing the level of CO2 polluting the atmosphere

and accelerating the emergence of the greenhouse effect (Unepcom, 2020).

- To keep focus on 3rd party suppliers. They should meet the SD requirements – when

working with suppliers of services and goods, it is necessary to carry out thorough work aimed at

improving their attitude to the topic of sustainable development. Based on the accumulated
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experience in the implementation of the SDGs, it is possible to provide information support to the

3rd party organizations (Govindan et.al., 2016).

The fourth step is to measure the performance of sustainability projects. During the

interviews, a difficulty was identified due to the lack of a single method for evaluating the

effectiveness of sustainability projects. One solution to this issue is to use the method of carbon

pricing (S&P Global, 2020). Using its principles, it will be possible to assess the economic

efficiency of the implemented project.

The final step is reporting. This step involves the preparation of a sustainability report

outlining the achievements of each of the SDGs (Wayback et.al, 2013). For automatic collection,

storage and processing of information, it is recommended to implement data management systems.
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CONCLUSION

Over the next nine years, the Sustainable Development Goals set the global direction for

social, environmental, and economic development (Stevens and Kanie, 2016). Companies of

various levels play an important role in the successful implementation of the identified SDGs.

They are called to be drivers of development, creating value for the business, society, and nature

(Porter and Kramer, 2011; Banks et al., 2016).

This research is aimed at studying the sustainability agenda in Russia, identifying within it

the specifics of SDG implementation and, as a result, formulating recommendations for the

implementation of SDGs in the strategies of companies in the mining industry. The study is a

qualitative analysis of data obtained from secondary sources of information (sustainability reports,

analytical and industry reviews) and clarified through interviews with company experts.

The research questions posed at the beginning of the work allow for a comprehensive

assessment of companies' motivations to implement the SDGs, the challenges they encounter in

their implementation, and an understanding of how the priority of implementation is determined.

This information is needed to develop detailed recommendations for companies that are already

starting to implement the SDGs in their strategy and for those that are just thinking about it.

The context of stakeholder theory was used to consider the phenomenon of sustainable

development. As defined, stakeholders influence decisions made within the framework of the

SDGs and their implementation in the companies' strategy.

A multiple case study of a homogeneous sample of three mining companies in Russia was

used as the research method. This approach is effective when considering a previously little-

studied phenomenon and allows us to find insights. In the qualitative research method, it is

important to use the principle of data triangulation in order to improve the quality of the results

obtained. Thus, three sources were used for this purpose: third-party analytical reviews and

industry news, interviews with experts, and official sustainability reports.

Based on the results of this work, the following list of recommendations was drawn up for

the implementation of the SDGs in the strategies of companies in the mining industry.

The list of recommendations

- Build data collection and statistical analysis capacity.

- Publicly support carbon pricing.

- Become a leading company, encouraging other companies in the industry to follow the

SDGs, setting an example for them by disclosing information.

- Use the Atlas for mining companies to adjust SDGs.

- Include climate change on the board agenda.
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- Share road, energy and water infrastructure.

- Diversify power sources for reducing outages.

- Explore co-financing arrangements.

- Offer educational scholarships for perspective employees.

- Partner with the agricultural sector.

- Reduce emissions from fossil fuels and transportation by switching to electric vehicles.

- Keep focus on 3rd party suppliers. They should meet the SD requirements.

To summarize, this study provides insights into the specifics of implementing the SDGs in

the strategies of Russian mining companies using a homogeneous sample as an example. The study

analyzed the specifics of SDG implementation. As a result, similarities and specifics for each

company were highlighted.

It should also be noted that mining companies in Russia use the SDGs from a tactical point

of view. In general, there is a tendency to use sustainability trends throughout the country, despite

the fact that government officials are stating the importance of the SDGs and the need for

companies to become more involved in the sustainability agenda.

Theoretical implication

The study describes a significant theoretical implication based on three case studies. It

describes the specifics of implementing the SDGs in the strategies of mining companies.

This study aims to fill the research gap with relevant information. It contributes to the

existing literature on the topic of sustainability and its implementation in the corporate

environment (Bansal P., 2005; Blagov Y., 2016; Gorman M., 2018). Most of the current literature

is of a general introductory nature, not highlighting the specifics of different industries. The

Russian reality is that due to the rich raw material base, the oil and gas and mining industries are

actively developing in Russia. They, in turn, have a significant role in shaping the sustainable

development of the regions where they are present. That is why it is so important to consider the

specifics of SDG implementation on the example of companies in the mining industry in Russia.

In addition to the peculiarities, the paper highlights the difficulties that mining companies

encounter in the implementation of SDGs. According to the results of the work, the motives that

guide companies in making decisions to implement the SDGs in their practices have been

highlighted, which complements the existing research (Norgaard, 2010; Starik M., 2013;

Galimova M., 2016; Shahjadi H. et al., 2019; ,) in terms of industry specifics.
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Managerial implication

Considering sustainability projects, decisive management decisions are important to a

company's operations. The analyzed companies are able to use the results of the comparison with

the Atlas recommendations to develop current sustainability projects. For example, En+ Group

needs to revise the procedure for prioritizing the SDGs for implementation. The company is

recommended to engage external expert consultants to conduct an independent expert review in

order to avoid biases.

With regard to the use of the results, mining companies can use the information to form a

sustainability strategy for their operations. The challenges of implementing the SDGs discussed

above will allow new companies to better plan for the facilitation of potential threats. Finally, the

framework associated with the Atlas can serve as a guide for companies to further incorporate the

SDGs into their corporate strategies.

Limitations

When preparing conclusions for the exploratory type of research, the author may make

inaccuracies associated with incorrect interpretation of the information obtained, which is due to

a lack of relevant information or the complexity of the context under study. The companies studied

demonstrate advanced approaches to corporate sustainability, but the insights gained cannot be

extrapolated directly without future research.

The study is based on information taken from companies' public reports for the 2017-

2019s. This is a short period of time, during which it is not easy to achieve significant results

related to the implementation of the SDGs.

Another limiting factor is the regional specifics. As cases, companies carrying out their

main activities on the territory of Russia were considered.

Future researches

The study reveals the specifics of the implementation of SDGs by companies in the mining

industry in Russia. Nevertheless, there remain uncovered theoretical and practical issues for further

research. For example, leaving the same industry, it is possible to further determine the factors

influencing the level of implementation of SDGs by companies.

For further research, it is possible to study the peculiarities of implementing sustainable

development strategies by mining companies in a crisis - in the context of the Covid-19 pandemic,

for example. The results obtained during the study can be compared with those of the author in his
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work. This kind of work will help answer the question of the extent of influence of crises on the

implementation of SDGs.

The sample of companies included in the study is homogeneous in terms of the type of

activity and sources of raw materials. The companies under consideration extract raw materials

for metal production. Alternatively, a comparative analysis can be made between companies

engaged in metal production and those extracting coal for further processing. Comparative analysis

may be made between companies in developed and developing countries.

Since the sustainability goals were adopted relatively recently, many companies have not

yet had time to adapt them into their strategies. Further research could be based on the study of

more companies.
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APPENDIX 1

LLC Metalloinvest

Company’s description A company with a high level of vertical integration and a
high degree of processing of raw materials. The company
is a supplier with a diversified customer base and a focus
on emerging markets. The company has two segments:
mining and metallurgy.

Company’s mission To be a supplier of high-quality iron ore and metallized
raw materials to support global technological
development with a primary focus on sustainable
development.

Company’s priorities 1) Safe production;
2) Employee health care;
3) Minimization of environmental impact along the
entire chain of product redistribution at own facilities and
at customer facilities.

Number of employees 43000+ employees
Revenue, $ bln. 6,96
Management style Democratic style

The principle of prioritizing the SDGs to be achieved

The selection of essential topics is important in determining the content of the report. The

process of determining material topics and their ranking took place in several stages. At the first

stage, a comparative analysis of material topics disclosed by leading companies in the industry

was conducted. Based on the results obtained at this stage, a primary list of topics was compiled.

This list formed the basis of the stakeholder survey. In the second phase, a stakeholder survey was

conducted to identify the most relevant topics. A total of over 500 representatives from various

stakeholder groups, including employees, customers, business partners, contractors, and suppliers,

were interviewed. Based on the results of the second stage, a materiality "radar" was compiled,

reflecting the significance of the listed material topics for the stakeholders and the Company itself.

Top 5 priority goals: #3, #4, #6, #8, #9.

In 2019, the Company confirmed its compliance with the "Silver" level of the EcoVadis

ESG rating. The Company's rating improved by 3 points to 60 points with an industry average of

43 points, which is a logical result of Metalloinvest's sustainability efforts. The comprehensive

EcoVadis assessment helps the Company to identify its strengths and growth areas in the field of

sustainable development.

The Company has a Sustainable Development Policy and a Stakeholder Engagement

Policy, which sets out the Company's commitments to its key stakeholder groups.

The following principles apply when working with stakeholders: openness, materiality,

consistency, completeness, responsiveness.
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Polymetal International plc.

Company’s description Polymetal International plc is a leading precious metals
mining group, operating in Russia and Kazakhstan. A
major employer in its regions of operation, Polymetal is
one of the most sustainability and responsibility‑driven
companies in the sector.

Company’s mission Responsible and efficient mining can be a force for good
for society. Aspiration to be equal to the challenge and
deliver benefits to all impacted by company’s corporate
existence.

Company’s priorities 1) Robust performance;
2) Delivering growth;
3) Securing the future;
4) Governance and sustainability

Number of employees 12000+ employees
Revenue, $ bln. 2,86
Management style Democratic style

The principle of prioritizing the SDGs to be achieved

We have mapped strategic impact areas to relevant SDGs and targets. This was based on a

four-step process that helped us to identify and prioritise key issues; then set data dimensions and

finally allocate the contributions of Polymetal and our investors to those issues. The impact areas

have been identified in partnership with stakeholders and by studying best practice.

Risk Management System is designed and successfully implemented in Polymetal. It helps

to minimize operational, financial and sustainability risks.

Several corporate guidelines are designed to manage goals in health and safety: Health and

Safety Policy, Occupational Health and Safety Management System, Code of Conduct. Overall,

more than 10 corporate guidelines devoted to employees, climate change, water, wastes,

biodiversity and communities are designed and implemented into company’s culture.
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PJSC En+ Group

Company’s description The largest producer of low-carbon aluminum in the
world. Vertical integration ensures outstanding
operational efficiency

Company’s mission To achieve vertical integration and self-sufficiency in
resources throughout the aluminum value chain (energy,
raw materials and finished products), maintain and
increase aluminum production with high margins and
low risk, as well as maintain financial stability and
increase returns to shareholders and dividend payments.

Company’s priorities 1) Employee health and safety;
2) Uninterrupted operation of facilities;
3) Further performance of contractual obligations.

Number of employees 64000+ employees
Revenue, $ bln. 10,35
Management style Democratic style

The principle of prioritizing the SDGs to be achieved

The prioritization of goals takes place according to the results of a joint expert meeting,

which is attended by employees of different positions and work areas. Decision-making is based

on the specifics of production operations, their impact on the social, ecological and economic sides

of En+ business. The company emphasizes taking several objectives as the focus and working

through them in the best possible way.
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APPENDIX 2

Interview guide

The interview began with the parties introducing themselves and briefly describing

themselves, their positions, and the specifics of work. The permission of audio recording during

the interview was also discussed. The author also announced the plan of the interview and the

approximate time to conduct it. After confirmation obtaining, the interview began, the plan and

examples of which are outlined below.

1) General information about the company;

- Please, tell about the company's activities in Russia and give me the main performance indicators.

- How the work of the sustainability department is built in the company?

2) The ways how to implement SDGs;

- How is the priority determined, what does it depend on?

- Which SDGs are a priority for the company?

- How does a company implement the SDGs?

- While developing a strategy to achieve the identified SDGs, do you use the expertise of outside

companies/organizations?

- What benefits does the company gain from implementing programs aimed at achieving the

SDGs?

- Are you familiar with the Atlas for the mining industry companies - recommendations from the

- United Nations to the mining sector?

3) The reasons why to implement SDGs into corporate practices.

- Why does a company implement SDGs into its strategy?

- What challenges does the company face in implementing the objectives to achieve the identified

SDGs?

- What are the obstacles to prompt implementation of the SDGs?

- What impact does the stakeholders have on the process of achieving the SDGs?

- What impact does the institutional environment have on the process of achieving the SDGs?

- Is progress toward the identified goals being tracked? How does it happen?

After the interview, the author thanked the company representatives for their time, attention

and willingness to share information on the topic. He answered the available questions of the

representatives and agreed on possible ways of further communication to clarify the details.
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