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Justification of the topic choice. Accuracy in defining the aim and objectives of the thesis. Justification of

the topic choice; accuracy in defining the aim and tasks of the thesis; originality of the topic and the extent to which it was covered; alignment of

the thesis’ topic, aim and objectives.
The topic chosen by Aleksandr is very relevant today for academia, for managers, and for regulators, as

sustainability has become the necessary focus that all companies should keep today. Many companies

build up their sustainability strategies based on SDGs as the macro indicators. The author clearly and

accurately justified the choice of the topic providing all necessary arguments. He aligned goal, objectives

of the research with the topic of the thesis.

Structure and logic of the text flow. Logic of research; full scope of the thesis; alignment of thesis’ structural parts, i.e. theoretical

and empirical parts.

The thesis is clearly structured and aligning of the parts is provided. Theoretical and empirical parts are

very balanced and help the author to reach the goal of the research.

Quality of analytical approach and quality of offered solution to the research objectives. Adequacy of

objectives coverage; ability to formulate and convey the research problem; ability to offer options for its solution; application of the latest trends

in relevant research are for the set objectives.
Aleksandr demonstrates himself as an independent researcher. He collected rich data and applied advanced

analytical techniques in his work. The quality of the analysis provided in the thesis is absolutely meets the

requirements for Master thesis.

Quality of data gathering and description. Quality of selecting research tools and methods; data validity adequacy; adequacy of

used data for chosen research tools and methods; completeness and relevance of the list of references.
All the data collected by the author is relevant and sufficient for qualitative methods of research and

developing all necessary recommendations.

Scientific aspect of the thesis. Independent scientific thinking in solving the set problem/objectives; the extent to which the student

contributed to selecting and justifying the research model (conceptual and/or quantitative), developing methodology/approach to set objectives.

Research questions, goal and objectives are clearly stated, the methodology of the research has originality.

The author demonstrates scientific thinking and makes theoretical contribution to the researched field.

Practical/applied nature of research. Extent to which the theoretical background is related to the international or Russian

managerial practice; development of applied recommendations; justification and interpretation of the empirical/applied results.
Results obtained by Aleksandr can be applied by companies in mining industry and beyond. Practical

recommendations are clearly defined, described and justified.

Quality of thesis layout. Layout fulfils the requirements of the Regulations for master thesis preparation and defence, correct layout of

tables, figures, references.

Layout fulfils the requirements of the Regulations for master thesis preparation and defence.

Originality of the text. All sources of match identified by the Safe Assign system follow the allowed cases, the paper does not contain

any elements of plagiarism.

The paper does not contain any elements of plagiarism.
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program thus the author of the thesis can be awarded the required degree.
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